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Perspectivas del sector
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Perspectivas del sector

VARIACION DEL MB DE CHILE ¥ PMIB CONSTRUCCION RESPECTO
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EISA Durante 2015

* Se consigue el mayor Backlog historico de EISA: 318 mil
millones de pesos a Diciembre 2015.

*Se siguen obteniendo contratos para Metro de Santiago. Se
alcanza un total de mas de 11 kildmetros de tuneles, que
incluyen 9 tuneles estacion, distribuidos en 6 diferentes
contratos.

* Montajes Industriales recibe reconocimiento Diploma 6
estrellas, entregado por CCHC.

 Parte venta de primeros proyectos Inmobiliarios en Lima, Peru.

* Internacionalizacidon: Bolivia con Pilotes Terratest y Brasil gon

ECHEVERRIA

Nexxo (retiro de Brasil de Montajes Industriales). 1ZQUIERDO



Algunos proyectos adjudicados:

* Obras Metro de Santiago, Adjudicacién OO.CC
Tramo 2 y Tramo 3 Norte, Linea 3 y varias estaciones
(en consorcio).

* Teatro Regional de Concepcion.

* Instituto Teleton, Santiago.

* Muros pantalla y Pilotes del Metro de Lima.

* Muros Pantalla Parque Rio Medellin , Colombia.

Otros:

* Dictamen favorable en juicio con Inmobiliaria KRC
por Mall Espacio Urbano de Viha del Mar.

* Se presentd una demanda en contra del Ministerio
de Salud por los perjuicios sufridos en la
construccion del Hospital Regional de Rancagua.

Instituto Teleton.

Santiago, Chile.

EISA - Ingenieria y Construccion durante 2015
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EISA - Ingenieria y Construccion durante 2015

OBRAS CIVILES DE PIQUES, GALERIAS Y TEATRQ BEGIONAL BIO-BIO,
TUNELES DE TRAMO 2B, TRAMO 3 Y TRAMO 4 CONCEPCION - CHILE
DE LA LINEA 6, METRO DE SANTIAGO - CHILE

HOSPITAL REGIONAL DE RANCAGUA, OBRAS CIVILES DE GALERIAS Y TUNELES DE
RANCAGUA - CHILE TRAMO 2 Y TRAMO 3 NORTE DE LA LINEA 3,
METRO DE SANTIAGO - CHILE
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EISA - Ingenieria y Construccion durante 2015

FABRICACION MUROS ACCESO A SANTIAGO,

PILOTES NUDO A. VESPUCIO, SANTIAGD - CHILE RUTA 5 NORTE, SANTIAGO - CHILE

VIADUCTO SAN FELIPE Y PUENTE LAS TINAJAS, CASA DEL PUEBLO DE LA PAZ, LA PAZ - BOLIVIA
SAN FELIPE - CHILE
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PROYECTO DUAL. VIRA DEL MAR - CHILE

PROYECTO ALTO SIERRA, LAS CONDES - CHILE

durante 2015

lalla

- CHILE

GASTA

EISA - Inmob

PROYECTO PUERTO NUEVO, ANTOFA
PROYECTO MY PLACE, SANTIAGO - CHILE




EISA - Montajes Industriales durante 2015

Algunos proyectos adjudicados :

* Techado canchas de carbdn, Central Termoeléctrica Bocamina de Endesa.

* Montaje del sistema de barras en la parada de planta del 2016 en la fundicion caletones de
Codelco El Teniente.

* Construccion del encerramiento y equipos de captura y filtrado de polvo fundicidon caletones de
Codelco El Teniente.

* Montaje Civil Electromecanico, Proyecto Planta de Tratamiento de Efluentes de Celulosa Arauco,
Planta Horcones.

* Reparacion de estanque acumulador de licor Planta Constitucion. Arauco

Constitucion.

* Obras civiles ampliacion nave convertidores de Codelco El Teniente.

* Mechanical installation works Unit 5, Central Termoeléctrica Guacolda — Chile.

g ! TN 3

7421 Obras civiles ampliacion nave
+/1 convertidores de Codelco El
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EISA - Montajes Industriales durante 2015

CAUSTIFICACION Y HORNO DE CAL, MECHANICAL INSTALLATION WORKS UNIT 5,
PLANTA CMPC GUAIBA - BRASIL GUACOLDA -CHILE

PUERTO BRAVO SIMPLE CYCLE
MONTAJE CIVIL-ELECTROMECANICO UPGRADE CALDERA PROJECT 616 MW. MOLLENDO - PERU

RECUPERADORA, ARAUCO CONSTITUCION - CHILE
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% Ingresos del

. . segmento
es Industriales
38% Industriales
del total
L. lidado
Nodo Energético conso
g9 Ingresos (dic 2015)
Planta llo, MM$
Electromechanical (MMS)
erection Works 600 | ®Venta Consolidada ™ Prorratano consolidada
MW, Provincia llo, 200.000 1 r 100%
Pera.
180.000 -
160.000 - 145,817 - 80%
Techado Canchas : 138.299
de Carbon, Central 140.000 - 131.099
Termoeléctrica
Bocamina de 120.000 - - 60%
Endesa, Coronel.
100.000 -
80.000 - - 40%
Ventas por pais (%)
dic-15 60.000 -
40.000 - - 20%
20.000 -
Chile
90,2% 0 - ’8(.% 8% 0%
Brasil 2013 2014 2015
‘ 2,4%
y Argentina I Ingresos Margen Neto
1,4%
ery dic-15 VW ccueverria
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71%

Edificacion y Obras Civiles

EDIFICIO APOQUINDO 5358,
SANTIAGO - CHILE

Ingresos
MMS$

(MMS)

. 100.000 -
H Venta Consolidada

M Prorrata no consolidada 90.000 -

80.000 -
73.329
70.000 -

60.000 -

50.000 -

Ventas por pais (%)
dic-15

40.000 -

30.000 -

20.000 -

Chile
87,3%

10.000 -

Peru

67.088

% Ingresos del
segmento
Edificacién y Obras
Civiles

del total
consolidado

(dic 2015)

- 100%

- 80%

61.543 [ 60%

- 40%

- 20%

ToN

0%

9,5%

Colombia 2013

\ 2,3%

Bolivia
Argentina g 5o
0,4%

I [ngresos

dic-15

2014

-20%
2015

Margen Neto



% Ingresos del

DesarrO”O IanbiIiariO 91% segmento Desarrollo

Inmobiliario
del total consolidado
Torres de Macul (368 ‘ (dic 2015)
departamentos)
(MM™mS)
Ingresos 20.000 - 18656 [ 100%
MMS '
18.000 -
M Venta Consolidada
I Prorrata no consolidada 16.000 - [ 80%
13.826
14.000 -
12.000 - 11.204 - 60%
10.000 -
8.000 - - 40%
Ventas por pais (%)
6.000 - 7.6%
3,1%
4.000 - - 20%
6,1%
2.000 -
B Peru
0 T T 0%
M Chile 2013 2014 2015
dic-15 I Ingresos Margen Neto
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Fundaciones Profundas

Pantallas y Pilotes de

Metro de Lima, Peru

Proyecto Parque Vial
del Rio Medellin.
Medellin, Colombia

Ventas por pais (%)

dic-15

Colombia
10%
Bolivia
2%

(MMS)

26.000

25.000

24.000

23.000

22.000

21.000

20.000

19.000

90%
% Ingresos de
Pilotes Terratest del
‘ total consolidado
—(dic 2015)
- 100%
25.066
- 80%
23.763
- 60%
- 40%
21.251
- 20%
,9%
- 0%
8,4%
-20%
2013 2014 2015
I Ingresos Margen Neto
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EISA

(MMS)

300.000

250.000

200.000

150.000

131.099

100.000

61.543

50.000

0 2 '8% J'z%

16,1
18.656

%

Montajes Edificaciony Inmobiliaria

Industriales Obras Civiles

I Ingresos Margen Neto

100%

80%

60%

40%

20%

0%

DISTRIBUCION DE LOS INGRESOS 2015 (*)

PILOTES
TERRATEST

B,8%

INMOBIL AR
9.1%

MOMTRIES
INOLUSTRIALES

51.8%

(*) Considera el 100% de las filiales que se consolidan, y la prorrata de las sociedades
gue no consolidan

Ventas por pais (%)

B Chile = Perd M Brasil M Colombia ™ Argentina M Bolivia
1,15% 0,83% 0,80% 0,20%

=
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Resultados ()

200.000 - - 100%
EERR Segmento Montajes Industriales 180.000
160.000 - - 80%
145.817
(Millones $, cada periodo) 140.000 - 138.299 131.099
Ingresos de actividades ordinarias 131.099 138.299 120.000 1 - 60%
Ganancia bruta 20.284 17.621 100.000
Ganancia (pérdida) de 3.637 5 923 £0.000 0%
controladores
EBITDA 9.572 9.748 60.000 -
40.000 - - 20%
20.000 -
= ,8% ,8%
0 T 0%
2013 2014 2015
I Ingresos Margen Neto
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Resultados -

100.000 -~ - 100%
EERR Segmento Edificacion y Obras Civiles 90.000 -
- 80%
80.000 -
73.329
(Millones $, cada periodo) dic-15 dic-14 70.000 - 67.088
61.543 | 60%
. o 60.000 -
Ingresos de actividades ordinarias 61.543 67.088
50.000 - - 40%
Ganancia bruta 5.224 10.406
. o 40.000 -
Ganancia (pérdida) de 33 5 079 o
controladores 30.000 -
EBITDA 241 -2.652 20.000 - ,2%
- 0%
10.000 - 9,4% .7,6%
0 T T -20%
2013 2014 2015
I [ngresos Margen Neto
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Resultados

EERR Unidad de Desarrollo Inmobiliario

(Millones $, cada periodo)

Ingresos de actividades ordinarias 18.656
Ganancia bruta 5.760
Ganancia (pérdida) de 3.001
controladores

EBITDA 3.510

11.204

3.637

3.089

2.818

(MM$)

20.000 -+

18.000 -

16.000 -

14.000 -

12.000 -

10.000 -

8.000 -

6.000 -

4.000 -

2.000 -

13.826

18.656

11.204

3,1%

7,6%

- 100%

- 80%

- 60%

- 40%

- 20%

1%

0%

2013

I Ingresos

2014

2015

Margen Neto
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Resultados

. , . (MMS)
EERR Consolidado Echeverria Izquierdo S.A.
300.000 -~ - 100%
(Millones $, cada periodo) 250.000 | 535 g73 - 80%
Ingresos de actividades ordinarias 211.297 216.591 200.000 -  60%
Ganancia bruta 31.267 31.664
) o 150.000 - - 40%
Ganancia (pérdida) de 6.605 3.933
controladores
EBITDA 13.324 9.914 100:000 7 A
50.000 - 1,0% /5% A% oo
0 T T -20%
2013 2014 2015
I Ingresos Margen Neto
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Flujo de Caja

Consolidado Echeverria Izquierdo S.A.

(Millones $, cada periodo)

Flujos de operacion

Flujos de inversion

Flujos de financiacion
Incremento (disminucion)
Efectivo principio periodo

Efectivo final periodo

(7.632.097)
(9.166.868)
17.694.063

895.098
23.148.447

24.043.545

(6.191.126)
(11.209.249)
1.955.024
(15.445.351)
38.593.798

23.148.447
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Indicadores Financieros

Liquidez Respaldo Patrimonial Leverage

0,82
1,67

1,4
EISA Promedio EISA Promedio EISA Promedio
Endeudamiento financiero neto  Cobertura de gastos financieros Capital de trabajo
1,03 76.048
10,36
6,88
75.125
EISA Promedio EISA Promedio EISA Promedio

Corresponde al promedio de las empresas del rubro construccién que han informado sus EE.FF a

Diciembre 2015 (se incluye a: EISA, Salfacorp, Ingevec, Besalco, Socovesa, Sigdo Koppers, Paz Corpy

EC ERRIA
MPC. V' ecuevermia



Industrial Celulosa
4% 3%

Backlog

Montajes
Industriales
35%

Ingenieriay
Construccion
65%

Postensados

30
% Fundaciones
317914 10%
298.067
8088 H08T 3g3808 y g
254389 205.340

53 187154 ” 199.037 | |

I I I I | . ‘
Mar Abril Mayo Junio lulio Agosto  Septiembre  Octubre  Noviembre Diciembre
(*) En miles de millones de pesos. Esta cifra considera el 100% de los proyectos que consolidan, V' ecueverria

. . IZQUIERDO
mas la prorrata de aquellos no consolidados.
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